Certum invenire, ni se podía averiguar. *Obtinendine Brundusii*, para mantener á Brindis. *Administrare bellum*, hacer la guerra por uno y otro cabo. *An in opīa*, ó si se habría detenido allí por falta de naves. *Veritus ne non existimaret*, recelándose que Pompeyo pensaría en abandonar á Italia. *Exitus administrationesque*, intenta impedir el pase y comercio del puerto de Brindis con maniobras del tenor siguiente. *Quā fauces*, por donde el puerto formaba una garganta muy estrecha. *Molem, atque aggerem... jaciebat*, hacia muelle y terraplen. *Altiore aquā*, por la profundidad del mar. *Collocabat rates duplices*, ponía naves de dos en dos. *Quoquo versus*, á igual distancia de treinta pies. *E regione molis*, enfrente del muelle. *Has quaternis*, afianzaba estas por las cuatro esquinas con cuatro áncoras. *Pari magnitudine*, tan grandes. *Contegebatur*, cubrías con tierra y faginas. *Incursum*, y el paso para ampararlas. *Protegebat*, la cubría con enrejados y parapetos de madera. (Lo explican con variedad los AA.) *In quartā quāque earum*, y en la cuarta de ellas; esto es, dejando tres de por medio. *Binorum tabulatorum*, de dos altos ó pisos. *Onerarias*, de carga. *Adornabat*, aprestaba, disponía...

easque multis tormentis, et omni genere telorum completas, ad opera Cæsaris appellebat, ut rates perrumperet, atque opera disturbaret. Sic quotidie utrinque emmus fundis, sagittis, reliquisque telis pugnabatur. Atque hæc ita Cæsar administrabat, ut conditiones pacis dimicandas non existimaret; ac tametsi magnopere admirabatur, Magum, quem ad Pompeium cum mandatis miserat, ad se non remitti; atque ea res sepe tenta etsi impetus ejus consiliaque tardabat, tamen omnibus rebus in eo perseverandum putabat. Itaque Caninium Rebilum legatum, familiarem, necessariumque Scribonii Libonis mittit ad eum, colloqui causā; mandat, ut Libonem de conciliandā pace hortetur: in primis, ut ipse cum Pompeio colloqueretur, postulat. Magnopere sese confidere demonstrat, si ejus rei sit potestas facta, fore ut æquis conditionibus ab armis discedatur: cuius rei magnam partem laudis atque existimationis ad Libonem preventuram, si illo auctore, atque agente, ab armis sit discessum. Libo a colloquio Caminii dgressus, ac Pompeium profiscitur. Paulò post renunciat, « quod consules absint, sine illis de compositione agi non posse. » Ita saepius rem frustra tentatam Cæsar aliquando dimittendam sibi judicabat, et de bello agendum.

XIV. Prope dimidiā parte operis a Cæsare effectā, diebusque in eā re consumptis novem, naves a consulibus Dyrrachio remissæ, quæ priorem partem exercitus eō deporta-